stomachi. Et idem ancto. Rasis cibilio sedat flurū sanguinis et tarde descedit a stomachi fido: et ad eus descendit iumatizans ber codiū: et facit ea que facit hafri. i. sumitas ramoz palme vel cortex sumitati. **H**al. est palma finis arbori. i. palma si pico principiat virtutem in oibus eius pīb. Ramoz igitur succ' aust' est ex aquosa lba tepida et terrestri fri. cōsistēs. similit' aut' hui' nāc et vocat cēnogales. i. cefalions esibilis existens. fruct' vō eius: et maxie dulcis nō panca principiat caliditate esibilis aut' existens ad multū puenit vñ nō solum extrinsec' apposit': vbi sforare qd et siccare et cōgregare et densare et strigere idigim'. s; etiam assumpt' ut cib' simul cū alijs et ipse p se. qd vero vocat alacer germē exīs molle palme eandē cū cenogefalo hz virtutē. qd vō c' velut rectia ei' stiptic' virtutē possidet: siccata aut' pl' pdictis ceu et consistētia substātia siccias ei exīs: et minime p. ticipās būnūditate. Unū multi i putridinalib' vñ cerib' eo vñm' et in pharmacijs colligētib' laxis articuloz et epaticis: et stomatice virtutib' ertri sec'. Est aut' radix hui' plāte siccata īmodac' virtutis: hñs quid et ipsa sipticitaria. Rab' moises cap. de palma cor' palme auget spma: et iumat ad coitā. Elnerois in suo colliget oēs ptes dactili sipticitate hñt māfestā: s; fruct' ei' cū c' matur' aliquis hz sipticitate. corices vō arbor' pdce' maiorē hñt sipticitate: aligb' pīb' ipīb'. p fructu h' le. potab. Hacue. i. mema Hacue idē qd supra. Hachueāsi. i. vsnee Hadius. i. sisimbrum. Hadius bothomarien. i. ciclamen. Hadiso. i. alumē Hafara. i. ignis grec' Hafra idē qd supra. Hafra idē qd supra. Hafamon. i. pionea. Hakeali. i. almea. Hakeali idē qd s. Hakre. i. cornicula. Halasi idē qd supra. Halas. i. antimoniu'z. Halbas. i. vistū. Cap. 563.

Delliop Sera vel halio arabice grece et lati. sparag' vñ aspag' lib. aggreg. cap. Malio aucto. Hal. virtus ei' pma c' que desiccat s; nō hz frigiditatē neq' caliditatem et abstergit et apit opilatione epatis et renū. ppi' sem' et radix: et curat dolorē dētū: qd siccata sine calefactione et infrigidatōe. Et idē ancto. Dias. qñ elixat vna ebulliōe et comedit mollit vētrē: et p uocat vrinā: et qñ cogt radir ei' et bibit decoctio ipīb'. s; fert strāgurie et ictericie: et sciaticē: et qñ co quī in vino s; fert decoctio ei' mortui rutelle: et qñ ex decoctōe ei' fit collutio oris s; fert dolorē dentiū: et sem' ei' qñ bibit s; cit opatōes radicis: et dī q' elixatura ei' occidit canes: et dicunt aliqui q' q' corona arietū sepelium i terra nascunt inde spargi. Et idē ancto. Abe mesuay. ppietas ei' est remouere dolorē lúboz qui sit a phlegmate et vēto sitate: et dolorē colicē: qd mollit ventrē: et si hō vñt eo multum. **H**al. secūdo de eibis cap. d aspa facit nauſea. **H**al. go ait q' sunt diuretici mo-

dicū habētes nutrīmēti et nō bñ dīgerunt. Et idem vi. sum. phar. cap. aspag' est abster sine virtutis nō dī calefacit manifeste neq' infrigidat: et iō tā renū q' epa. is deopilatiū c' et magis radices et semina q' berba: ga etiā sanat dolorē dētū: quoniā sine calefactione desiccat quoq' egēt maxile dentes. Hanā. i. mēta Hanasmon. i. colofonia Hanasar. i. abrotanū Hanegi. i. colofonia Hanen. i. cymbalaria Hanem idē qd supra. Hapazur. i. sisimbrum. Haptia. i. petroleū: qd vocat sterc' demonis. Hapeos. i. sinapis vñ semē ei'. Cap. 564.

Apellus est herba que facta cui' radix c' ordinata ad modū rethis c' anthonomatis herba venenosa: et c' prima p' aconiti. Aliic. lib. ii. cap. de napello. Hapella est herba que c' venenū pniciōsū: et est i sumo caliditatis et siccitatē: del̄ albaras limitū: et cōfert lepre. Unde c' venenū destruēt bibētē se. Maio: vero ipīb' potio c' medicas. 3. vni': et hec iterficit et similiū min'. Et ex eo coturnices cibāt et nō moriunt. Ex oib' affectionib' diamusc' ei' resistit. Et c' alino q' vocat napellus moīs: et vult dicere na pellus: et quoddā aīal qd assimilat muri qd morat in radice napelli: nascēs cū napello: et q' cū eo appropiat non crescit arbor: et c' tyrtiaca napelliz est maio: eo: et i eo sūt omnia iūnamenta que sunt in napello.

Hapeū. i. napo Hapia. i. napo vel napus Hapti idē qd s. Hapo. i. napus Hapon idē qd s. Haponti idē qd supra. Napus vel napias caulis est quedam species rapae ut appareat si leges delien. Maragil. i. lux indica magna. Margil idem qd supra. Marcha pīcīs c' teste Alexādro stuporifice nāe: q' mediātē līno vel calamo reddit manū pīscatoris insensibilē: inde narcoticū omne stupesciūm. Mare vgenebin. i. genus bdellij. Marchesis. i. stupor. Marfestica quid c. l. l. malamusch. Marion. i. vince Marbisos. i. narciscus. Marciscus quid c' lege. l. basal alcit. Mardileon. i. oleum de spica nardi. Mardinū idē qd s. Marti. i. torpedo. Marō. i. auena Marchontica. i. stupesciūa. Markodes excaseos. i. stupidus. Markon ē pīscī stupesciēt et est torpedo. Marchosi. i. stupor. Maru. i. apium. Mardus scachū vel seachios. vel nard' indica c' spica indica q' vocat spica nardi. Mardus similit' qñ simpliciter ponit spica indica vel spica nardi intelligitur p' qua lege simibel. Mardus celītū quid c' lege quod supra. Mardus romana quid c' lege quod supra. Mard' agrestis. i. asaz. Mard' cretica. i. salicaria. Mard' rustic'. i. asaz. Mar. i. ignis. Masarum. i. asaz. Masale. i. iectoriū nasi. Masabor. i. lūtū comedendum.

Capit. 565.

Astatimon

hec vocanit se
Dias. est quidaz cortex indicis odois
boni: et c. similis lamile sine corticibus.
est enim viscide calefaciēs, miscet deniq; timia-

matibus et in antidois et scopis mittit ex calefa-
ctorijs: quapropter medet similiter ut calam'aro-
maticus et vaporationi supponit tarda strictura
matricis laborantibus.

Nasca ē fungus arboris: et accipit denoiationem

ab arboze i q̄ oris ut nasca nuc vñl' nasca pomii.

Nascale ē qd matrici imponit simile supposito-

rio: pessoz vero simile clysteri quānis pro nascali

pessariū libris antiquis sepe innueniatur.

Nasir. i.rubeus. Nasiri idem qd supra.

Nasip. i.polium montanum.

Nasifardus ē quidā morb' qui oris infantibus q̄

difficulter et cū sonitu p̄ naros iſpirat et respirant

Nasor est species cinnamomi.

Nasorep. i.cymbalaria. Nasur. i.abrotanū.

Nasturtiū quid est: lege cardamus

Nasturtiū textor quid: le. quod supra.

Nasturtiū orientale quid est: le. qd supra.

Nasturtiū silvestre quid est: le. leuisticum.

Nasturtiū aquaticū quid est: le. quod supra.

Nasturtiū babyloniciū. i.nasturtiū aquaticum.

Cap. 566.

Atarab

arab. lati. Sera
ne scorpio

est animal venenosuz omnib' notum

lib. aggreg. capi. nata-

rab. aucto. Hal. Scor-

pio quando terit: et ponit supra locum mortisire

ipsius cofert: et similiter cofert quādo assat: et co-

meditur: et cofert etiā secūdū q̄ diximus mortisire

vipie: et cofert cīnis eius cōbusti lapidi renū et ve-

fice. Allmanoz tractatu. viij. capitulo de his que

fugāt venenosā si suffumigēt dom' ex scorpiōne

omnes alij fungēt. similiter si fumigēt dom' sul-

phure et vngula asini et galbani fugabūt scorpiō-

nes. Oleum enim in foraminib' eoz si fum fue-

rit nō inde vlerī exhibuit imo fungēt. Et idem de

punctura scorpiōni ē bibere pond' vni' aurei cū

aqua aut vino ex radicib' coloquitate fuccio: aut

vinus aurei pondus ex medicamine de asa cum

vna.3. vni' et locū qui ē supra puncturā strigere:

et ex oleo de ben et aqua cal. embrocate et sambac-

cino in quo castoreū et euborbiū conficata fue-

rint inungere atq; cum eo locū fortissime frica-

re: tyriaca q̄ valde pficit. Recipe radicum cappa-

ris absinthij nabati aristologie gentiane ana eq̄li-

te et cōfice cū melle. Dosis hu' in poti.3.iiij. Item

confert tyriaca diateserōn vel vini vetus: et allia-

ei ad comedendū tribue: atq; ex eis loco empla-

stri suppōe: locū q̄q; assidue cū igne calefaciat: si

āt febil' supueniat sequēti die pblebotoma et aq̄j

ordei ei tribue: et custodi ne acutam egritudinem

incurrat. omnes preterea abstineat ab apij come-

sione: vbi scorpiōni multitudo fuerit. Dias. cap.

de scorpione. Scorpio montanus quando terit
crudus et ponit sup pumeturā suā curat. Ellatur
et comedit et facit hoc. sed scorpiones marini qñ
comedunt et bibitur ius eoz laxat colerā: et confe-
runt aque descēdēti ad oculū et obscuritati virus
Eliic. lib.ij.ca.de scorpione: oleum scorpio-
num ɔfert doloiib' aurū valde.

Natanacha. i.menta

Natanacha quid est lege vicanacha

Natra. posterior pars oculi.

Natis ē effectio q̄cūq; facta ad formam nucis

Natis. idem quod supra

Natisen. idem quod supra

Natiengi. i.colofonia

Nathis. i.serula

Nathicos. idem quod supra

Natris. i.bircina. Pli. Natris herba est cuius fo-

lium euulsum hirci virus redolet.

Natan. i.vitrum

Natron. idem quod supra

Natrodisia. i.rubus

Nealis. i.amomum

Neuliac. idem quod supra

Neufares. i.antimonium

Neuron. i.netuno

Neubatis. i.ferula filomatica

Neufasor. i.artemisia

Neufasori. idem quod supra

Hebefer. i.bircina

Hebetar. i.pimpinella

Hebid. i.vitrum

Hebidi. idem quod supra

Heccara. i.amomum

Hectar. i.claretū o vino melle vñl' zucaro et spēb'

Hectarium. i.abrotanum

Heccerton. i.folium

Hecrenies. i.semen peonie

Hecresis est genus mortificatuum alicuius par-

tis membris.

Hecla in regali dispositione baly ē cōfectio que

dā aromatica ad fumigādū que cōsuēt deferri

ad nos trōciscata i forma q̄drangulata oblonga

Heclidus. i.neticus

Hecliran. i.auricula muris

Heclidam. idem quod supra

Heclelin ē morbus phibens ortum capillorū.

Heclelon est quoddam vlcus oculi

Heclolom. idem quod supra

Hecler. i.thit

Hecler. i.nubes

Hecler. i.renes

Hecler. i.peonia

Heclero catbar. i.renibus apta cōfictio

Heclero. i.renes

Heclerat. i.filistris

Heclerat. idem quod supra

Heclerat. idem quod supra

Hecler. i.gramen

Hecler. i.opium

Hegebroch	.i.cymbalaria
Hegil	.i.gramen
Hegili	idem quod supra
Hegifur	.i.hypoquistidos.
Hema interpretatur comestio:et est grauius vi- cum q̄ corosio	
Heman arab.exposuit translatos: Aliic. q̄ est si simbrym:et in hoc etiā errauit constantin. Ue- ritas autem est q̄ ipsum ē serpillum. Unde cap. de neman Aliic. cū cap. d̄ serpillo apud diaſ. idē dicit:q̄ etiā p̄ Ser ap.apparet:et p̄ Stephanū etiā in synonymis nemanū.i. serpillū. Item alibi de serpillo serpillum.i.nemanum	
Hemana	idem quod supra
Hemamema	idem quod supra
Hemen	.i.sisimbrium
Hemann	.i.zinziber
Hembrefe	.i.sorbilia
Hembesa	idem quod supra
Hemertin	.i.vlupicula
Hemeiretum	idem quod supra
Hemerī	.i.zinziber
Hemita	.i.ameg
Hemicā	idem quod supra
Hemis	.i.lenticula
Hemicha	.i.ameos
Hemiche	idem quod supra

Cap.567.

Nenufar

latine arab. silofar.
gre. nimphea. Scien-
dū q̄ nenufar ē duplicitis generis: vñ aquati-
cū aliud terrenū. aquaticū ē ne-
nufar vel nimphea aquatica vel caerulea vencris
vel papaver palustre: vel aliga palustris habens
flores albos similes lilio habentes in medio ve-
l crocum. terrena ē que vocatur vngula cabal-
lina faciens flores croceos: vel tuſſilago: v̄l came
leuē grecē et arabice vocat phatianū vel phar-
fugium: nascitur. **Sera.** lib.aggreg.cap. filo
iuxta fluminū. **Sera.** far.i.nenuſar: ē plan-
ta que nascitur in paludibus nō currentibus: ha-
bet folia similia folijs plāte que dicunt pinorū: ni-
si quia sunt minora eis et longa par: cuius que-
dam partes apparent sub aqua: et quedam super
aquam: et in omnibus sunt folia multa: et habet ra-
mos in vna radice egredientes: et habet flores al-
bos similes lilio cū palliditate panca habet ī me-
dio velud crocū: et quādo producunt flores eius
apparent capita similia malis: aut capitib̄ papa-
ueris nigri: in quib̄ semen ē nigrū amaz viscosū
et habet stipite lenē nō grossum nigrum similem
stipiti herbe que dicunt pinorū: et habet radices
magñā albām vel asperam habentē nodos: et ali-
qua ex eis habet radicē nigrā. Et idē auctoritatē
Hal. virūs huius radicis et seminis hui⁹ plane-
tē virtus que desiccatur sine mordicatione: et strin-
git ventrē flos eius ē fri. et hu. Et idem aucto. al-
basari ē fri.in. **Dias.** cap.d̄ nenuſare. nenu-
ſar. in tertio. **Dias.** far.i.nimphea: et nasci-
tur in aquis stantibus vel locis cultis et aquosis

folia habens similia cicerio: sed minora et oblon-
ga: altū sup aquā proferens caput: multa capita ī
aqua habens ex vna radice. flos ē illi albus simi-
lis lilio cum paucō palloze: semē habens ī medio
croccum sed cum flowerit caput rotundum effi-
citur sicut mala matiana: ant capita miconij nigrā
in quo semen innenit latum et spissum in gustu
argillosum. hasta eius lenis non grossa et nigra si-
milis cicerio. radix est illi nigra et aspera et nodo-
sa que ī autū. **Posse. Sera.** auctoratē gal.
radix eius et semen stringunt ventrem: et idē auct.
albasari. flos eius aufer vigiliā evenientes a ca-
liditate: et idem auct. Rasis inducit somnū. ē fri.
et sedat dolorē: et oleum ei⁹ est fortis oleo violato
Dias. radix eius siccā bibita cum vino cili-
scis medetur splenez siccāt cataplas-
matibus adhibita: et in stomacho posita dolorem
compelcit. bibita vesice dolorē mitigat: maculas
corporis detergit. Allopicias emendat pice addi-
ta omnia similiter facere potest. multum in tom-
nis videntibus bibita prodest. aumorē testium
tollit. semen eius assidue bibitum id facere nouit
potui data atq̄ illūta corporib⁹ similiter habet
virtutes. Item radix eius et semen virtutē habet
desiccātūam sine mordicatione: et iō rheuma vē-
tris repūnit. semen vero eius potui datum reprā-
mit seminis fluxum si plus a ratione fluat. que auct-
em albam radicē habet fortior est virtute et bibi-
tur cum vino nigro. nam stipice participat et alii
quid projectorie virtutis: ita ut aluum sanet infus-
a: et allopiciam cum pice liquida curat. Aliic. de
viribus cordis ait: q̄ confortat cor. Halie. vi. sim.
phar. cap. de tuſſilagine bilbiū sive tuſſilago: et ē
vngula caballina vel nenufar terrenū v̄l farfana
nominatur autem tuſſilago eo q̄ tuſſibus et or-
thonoicis conferens creditur. si quis sumens fo-
lia siccā vel radicem super prunas fumigās ispi-
ret consurgentem fumum. Est autem mediocritē
acre quare et rūpere sine dolore creditur vniuersa
sa apostematā que ī thozace. virida vero folia et
flores phlegmonem patientia membra cum diffi-
cultate digestionis exterius cataplasmatā invāt
propter amissionem aquose humiditatis cuius
omnia viridia et tenera. hec quidez magis: illa ve-
ro minus participant. siccā vero folia lili⁹ acrio-
ris sunt virtutis ut competant phlegmonē patē-
tibus. Aliic. libro secundo cap. de nenuſare. syn-
pus eius lenit ventrem et confortat se. et statim: et ē ve-
bementis extinctionis.

Nenuchia	.i.ameos
Nenucha	idem quod supra
Nenica	idem quod supra
Nenuche	idem quod supra
Nenrus	.i.coctus
Nepita	.i.calamentum
Nepithefendens	idem quod supra
Nepit idem quod supra	Cap.568.

Eregil

arabice latine nux indi-
ca: et est nux magna

Sera. lib.aggreg.cap.neregil. et palma in
ruzing. Et dicit q neregil est palma de mochol. et
iste insule no[n]omitur dabget: et ab eis descrunt da-
big: et neregil. Ultima vero istaz insula p est sa-
randib azaron. Et idem auct Hal. in libro de cibis
nre indica est ca. in secundo gradu: bu. in primo. Et
idem Serap. signum humiditatis eius est q cito cor-
rumpit: et ipsa est grosse et gravis substantie: nisi qz
ipsa non est mali chim. oportet q caneat ab ea que
non est recens et bona que est multe albedinis: in car-
ne sua et in qua est aqua dulcis bona: et illa aqua que
est intra ipsam est signum sue recentie: et qz excoria-
ri illud quod est albii ex ea existens exterius: qz iste
cortex durus granis stomacho longinquu a di-
gestione: et si aliunde digeritur non innenit corpus
in eo alind: nisi nutrimentum modicu: et ipsa qui
de nux comeditur cu zucaro tabarzet: aut cu pe-
nidia albia: proprie ab eis q sunt calescati. phle-
gmatici vero cu paucu melle et cholericu non vitat
ea: et sumat eam phlegmatici in ieiunio: et erpec-
tent donec descedat a stomacho: et post comediat
et quando ipsa veterascit expellit ascarides sua p-
rietate: et oleum eius vetustu fert ventositatib
lumborum: et dolorib genuum: et emoroidib que
fiunt a phlegmate quando bibitur: et quando limat
exterius maxime admisces cu oleo nucleor pse
c: et quando administrat de unoqz illor: et sent
aurens vn. Oleum vero ei que noua est confert phle-
gmaticis: et melioris chim q butiz vaccinu nel
oninu: qz non pugit stomachum sicut facit butirum
vaccinum vel oninum nec mollicat eum. Oleum
vero eius co*jo mes.* Tractatu de oleis
fert vesice. Oleum eius confert
dolori nervorum: lenit pectus et pulmonem: clari-
ficat vocem et inpinguat: et addit in spermate.

Anic. lib.ij.cap.de nuce indica. Dicit q au-
stra ascarides et vermes necat.
Nere. i.arbor cerasi silvestris cu cuius cortex so-
phisticatur Cassialignea: lege mahaleb.
Neron i.affodillus
Neremisk i.semen rose osini
Neremich. i.rosa osini. flos eius et cortices simi-
lantur maci: sed minus rubens: et est aromatic: de-
clinans ad caliditatem et habet pax ponicitatis: et
appropinquat in virtute neriden **Anic.**
Nerelimik idem quod supra
Neremusca idem quod supra
Nerlesem i.virga postoris.
Neriden. i.spica romana vel cellica
Neriden borstensis idem quod supra
Cap. 569.

Erion grece: aut neredendron
aut redodafnes: ora. ad-
elpha latine: oleander vel landrum.
Dias. cap nereon: frutex est omnibus nota:
folia habet similia amigdalas: s: ma-
jora et pinguiora: et f: ore rodo similem. sem: etiam
parens sicut cornu ueluti lanam: deintus habens

similem biacyntho. Radix est illi oblonga et augu-
sta: gustu salsa. nascit locis aquosis et marinis.

Anic. lib.ij.cap.de oleandro. Oleander alia
est silvestris: et alia est fluminalis. silve-
stris vero habet folia portulace similia: sed sunt
strictiora: et eius tyrsi sunt longi expansi sup terram
et apud folia sunt spine: et nascit in desertis domi-
bus. fluminalis autem oris i ripis flumio: cuius tyrsi
a terra elevantur: et spine eius sunt occulte: et folia ei
sunt sicut folia salicis: et folia amigdalae: et est sapo-
ris valde amari. superior cutis eius: et flos ei est
sicut rosa rubra bonum valde: et sup ipsum egreditur
quoddam simile pilis: et eius fructus est oursus plenus
asper: et intus est res sicut lana. et cal. i.ij. sic. in.ij.

Dosse. Dias. virtus est illi mortifera
ra. Nam comesta ab
animalibus mortem infert: sed homini remedium
est salutis: maxime cu vino et ruta bibita morsibus
venenatis occurrit. pecora minuta si odore eius
tacta fuerint **Anic.** interficit pulices et ver-
morium. virtus est illi mortifera
mes terrenos. sicut foli-
orum eius valet scabici: et excoriationi. et confert
dolori dorsi antiquo more emplastri. et flos eius
facit sternutationem: et est venenum hominibus: et be-
stias: vexat confert cu bibitur cu vino decocto cum
ruta: et potatur: et liberat a venenis vermisi vene-
nosorum. ego tamen dico q hoc est timorosum: et ipsa et eius
flos est venenum hominibus et bestiarum et canibus.
Uerum confert qm bibitur cu vino decocto cu ruta
secundum **Hal.** viii. sim. phar. cap. rododaf-
nes. i.landrum vel neron: no-
ta est omnibus frutex catalaphanata diaforetica vir-
tutis est. ita corpus vero sumpta priciosa est non
soli hominibus: sed pluribus bestiarum. secundum copla-
xionem tertij est gradus colefacentium incipit:
pumero vero siccantium.

Hermis	i.rosa canina
Herosc <i>i.</i> bellu.	Herosarch idem qd s.
Acrodendron	i.neron
Hesa <i>i.</i> amidu.	Hessa idem qd supra
Hefar <i>i.</i> filipendula	Heserina <i>i.</i> rosa silvestris
Hesen	i.arbor tremula
Hesefor	i.amilum
Hessescertigi idem.	Hessen idem
Hessfregu idem qd s.	Hessengi idem
Heson	i.centaurea maior
Hesim	i.rosa seni
Hesirem	idem quod supra
Hespillum	b: dicere mespillum: p q le. zaro.
Hesrin albam	i.nesim
Hethalim	i.epithimum
Hethalimi	idem quod supra
Hetabzon	i.mandragora
Hetiua	i.ameg
Heticus <i>i.</i> apostema ex genere apostematu acci- denti in carnibus mollibus et proprie in gladiis locis: et nominatur nascentiacutis.	
Hezemus	i.maiorana
Hezemusi	idem quod supra
Hezzaroc	i.zaro.

Hiatu. aqua	Hiatu idem qd supra
Hiafor.	.ibdellum
Hicabino. i. passio qua patiens in die non videt; sed in nocte.	
Hictabri	idem quod supra
Hice. i. amidū	Hiche idem qd supra
Hice	idem qd supra
Hicteris	.i. vespertilio
Hicistos	.i. vectonica
Hicie. i. nīr.	Hichim. i. landius
Hicilopa. i. ut evanescat visus in nocte: et videat i die: et debilitate in fine diei. s. post solis occasum.	
Hidens. i. viridis.	Hidesum. i. almea
Hidesum	idem qd supra
Hidi. i. landru.	Hidisaf. i. melilotu.
Hidiso	idem qd supra
Hid'hyrūdinū notum est: pro quo lege. si.	
Hidulap	.i. asarum
Hidrus	.i. landru
Higado	.i. paritaria
Higrado	idem qd supra
Higrato	idem qd supra
Higra vena. i. vena media que matrix dicitur	
Higen	.i. radix coralli.
Higeni	idem qd supra
Higella quid est: lege carnū.	
Higich	.i. indicus
Higiti	idez qd supra
Higri ē nomē cuiusdam serpentis.	
Higumer	.i. siseleos
Higrügeron. i. albū sicut vitrum	
Higrügeromi	idem qd supra
Hileos ē quedā radix q multa assimilatur galā; ge: cui? plantam ab auctorib? non inueni figurata sed est species iuncī.	
Hilens. i. oleū mellinū cū vini tertia parte	

Lap. 570 -

Ileg Sera.

arabi. grece nesme vñ chā
er vel adlen: latī indicus
lib. aggreg. cap. nileg. au
cto. dias. ē de ipso dome
sticus et silvestris: et domēticē est ille quo tinteo
res vtunt: cui? folium est simile folio plantaginis
nisi qz ē magz viscosu et fortior nigredinis: et ha
bet stipite longitudinis brachij vnius. Sed agre
stis assimilat domesticō: nisi q foliū ei? ē manus
simile folio lactuce: et habet ramulos longos plu
res graciles cū multa ramusculis quoꝝ color te
dit ad rubedinē: et in summitatib? ramoz sūt vagi
nile multe similes linguis: et ē in eis semen: et ha
bet florem paruum subtilem: Et idē auct. Hal. Do
mesticē est ille q vñt tintores. sapoz ei? est amā,
r? stipitē: et virt? ei? ē q desiccāt fortiter sine acu
mine. Et idē auct. aloesme. Est arbustū pulte,
rulentū elevatur qz cū stipite suo lōgitidine vni?
brachij: et habet gramina ramoz. In summitate sua
est flos sicut flos coriadri: et siccāt et terit et ponit
cū alkanna. Dicitur quidā q adhlem ē arbor nil:
et chatis et nesme sūt idem. Et idē auct. isagc be
naram alchat et nesme sūt idem: et est balbac: et est

planta habens foliū longū plusq folium salicio:
et assimilat folio fæsolū coloris quasi aurei: sed
manus est: et ē cal. et siccū et stipticū.

Posse. Sera. auct. Hal. Virt? eius
incarnat et resoluit et
coglucinat vlera q sit in corporib? duris: etiam
si fuerint in capitib? musculoꝝ: et absindit fluxu
sanguinis: et dissoluit: et minuit apostemata mol
lia: et cōfert vlerib? putridis et corrosivis. Idem
auct. dias. emplastrū cū folijs ei? cōfert apostema
tib? et vlerib?. Nam in principio ipsorū cōglucti
nat ea sua caliditate: et absindit fluxu sanguinis.
et curat formicam et berisipillam: et agrestis forti
oris est virtutis: et cōfert spleneticis qn bibitur: et
fit emplastrū cū eo et iuuat plusq prīm?